2021年度麻阳苗族自治县工商业联合会
整体支出绩效报告

根据麻阳苗族自治县财政局印发的《关于做好2021年度县级财政资金绩效自评工作的通知》(麻财绩〔2022〕1号)文件的相关要求，我单位对2021年度部门整体支出绩效进行了全面综合评价。现将整体支出绩效情况报告如下。
1、 机构编制人员情况
本单位业务股室2个，共有行政编制1个，事业编制4个，实有行政编制人员6人，超编5人，单位退休人员2人。民营企业服务中心事业编制2个，实有事业编制人员2人。
二、单位主要职能与年度绩效目标
引导为非公有制经济人士思想政治工作，认真履行政治协商、民主监督、参政议政的职能，做为政府管理和服务非公有制助手，促进行业协会、商会改革发展，构建和谐劳动关系。
三、2021年度整体支出及管理情况
2021年预算总收入134.83万元，共中年初预算安排134.83万元（其中上年结转39.8万元）。实际总支出134.83万元，其中基本支出95.03万元，占全年总支出的70.48%；项目支出13万元，占全年总支出的9.6%。
1、 [bookmark: _GoBack]基本支出情况
全年支出134.83万元，其中：社会保障和就业支出6.80万元，占5.0%，一般公共服务支出115.24万元，占85.47%，医疗卫生与计划生育支出3.27万元，占2.42%，住房保障支出4.52万元，占3.35%。
2、“三公”经费支出情况
“三公”经费年初预算1.2万元，其中公务接待费1.2万元。实际“三公”经费支出1.2万元，占年初预算的64.29%，其中公务接待费1.2万元，占年初预算的64.29%。
3、严格按照项目资金相关管理规定管理和使用财政项目资金，确保财政资金使用效益。做到资金拨付审批手续完整，专款专用，不存在支出依据不合规、虚列项目支出、截留、挤占、挪用和超标准支出等现象。同时，我们严格按照《会计法》及相关会计制度办理会计业务，进行会计核算，确保专项资金会计信息客观、真实。
四、整体支出绩效目标完成情况
1、加强会员企业思想教育，凝聚思想共识。按照省联和市联的统一安排部署，召开以“守法诚信”为重点的思想信念教育实践活动，动员会员企业诚实守信、合法经营；组织部分企业家学习培训活动，邀请知名专家学者讲授企业健康发展讲座，组织部分企业负责人到经济发达地区考察学习交流，促进非公经济转型升级。
2、利用工商联人脉资源，立足麻阳“长寿品牌”，开展内引外联，上门招商，大力开展工商联干部“走访问困”活动，建立工商联干部与会员企业联系制度
3、积极加强与外地商会的联系沟通，组织工商联执委到外地学习考察农业产业项目，积极引导非公经济企业及代表人士开展光彩事业
4、切实强化商会建设，推进“五好”工商联建设并抓好工商联机关建设。
五、存在的问题
单位人员较少，不利于工作开展
六、改进措施和有关建议
1、强化内部管理，进一步完善管理制度。
2、建议县级预算安排好经费，确保实施到位

县工商联
2021年5月11日
附件2
部门整体支出绩效评价指标表
	一级指标
	分值
	二级指标
	分值
	三级
指标
	分值
	评价标准
	指标说明
	得分

	投入
	10
	预算配置
	10
	在职人员控制率
	5
	以100%为标准。在职人员控制率≦100%，计5分；每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。
	在职人员控制率=（在职人员数/编制数）×100%，在职人员数：部门（单位）实际在职人数，以财政确定的部门决算编制口径为准。
编制数：机构编制部门核定批复的部门（单位）的人员编制数。
	　0

	“三公经费”变动率
	5
	“三公经费”变动率≦0,计8分；“三公经费”＞0，每超过一个百分点扣0.8分，扣完为止。
	“三公经费”变动率=[（本年度“三公经费”预算数-上年度“三公经费”预算数）/上年度“三公经费”预算数]×100%
	5

	过                                                                                                                                       程
	60
	预算执行
	20
	预算完成率
	5
	100%计满分，每低于5%扣2分，扣完为止。
	预算完成率=（上年结转+年初预算+本年追加预算-年末结余）/（上年结转+年初预算+本年追加预算）×100%。
	5

	预算控制率
	5
	预算控制率=0，计5分；0-10%（含），计4分；10-20%（含），计3分；20-30%（含），计2分；大于30%不得分。
	预算控制率=（本年追加预算/年初预算）×100%。
	5

	新建楼堂馆所面积控制率
	5
	100%以下（含）计满分，每超出5%扣2分，扣完为止。没有楼堂馆所项目的部门按满分计算。
	楼堂馆所面积控制率=实际建设面积/批准建设面积×100% 。
该指标以2017年完工的新建楼堂馆所为评价内容。
	　5

	新建楼堂馆所投资概算控制率
	5
	100%以下（含）计满分，每超出5%扣2分，扣完为止。
	楼堂馆所投资预算控制率=实际投资金额/批准投资金额×100% 。
该指标以2017年完工的新建楼堂馆所为评价内容。
	　5

	预算管理
	40
	公用经费控制率
	8
	100%以下（含）计满分，每超出1%扣1分，扣完为止。
	公用经费控制率=（实际支出公用经费总额/预算安排公用经费总额）×100%。
公用经费支出是指部门基本支出中的一般商品和服务支出。
	　0

	“三公经费”控制率
	7
	100%以下（含）计满分，每超出1%扣1分，扣完为止。
	“三公经费”控制率-（“三公经费”实际支出数/“三公经费”预算安排数）×100%。
	　7

	政府采购执行率
	6
	100%计满分，每超过（降低）5%扣2分。扣完为止。
	政府采购执行率=（实际政府采购金额/政府采购预算数）×100%
	　6

	过                                                                                                                                       程

	预算管理

	管理制度健全性
	8
	①有内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，2分；
②有本部门厉行节约制度,2分；
③相关管理制度合法、合规、完整，2分；④相关管理制度得到有效执行，2分。

	6

	资金使用合规性
	6
	①支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；②资金拨付有完整的审批程序和手续；③项目支出按规定经过评估论证；④支出符合部门预算批复的用途；⑤资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。
以上情况每出现一例不符合要求的扣1分，扣完为止。

	　6

	预决算信息公开性
	5
	①按规定内容公开预决算信息，1分；②按规定时限公开预决算信息，1分；③基础数据信息和会计信息资料真实，1分；④基础数据信息和会计信息资料完整，1分；⑤基础数据信息和汇集信息资料准确，1分。
	预决算信息是指与部门预算、执行、决算、监督、绩效等管理相关的信息。
	　5

	产出及效率
	30
	职责履行
	8
	重点工作实际完成率
	8
	根据绩效办2017年对各部门为民办实事和部门重点工程与重点工作考核分数折算。
该项得分=（绩效办对应部分考核得分/100）*8

	　8

	履职 效益
	10
	经济效益
	10
	此两项指标为设置部门整体支出绩效评价指标时必须考虑的共性要素，可根据部门实际情况有选择的进行设置，并将其细化为相应的个性化指标。
	10

	社会效益

	12
	行政效能
	6
	促进部门改进文风会风，加强经费及资产管理，推动网上办事，提高行政效率，降低行政成本效果较好的计6分；一般3分；无效果或者效果不明显0分。
	根据部门自评材料评定。
	6

	社会公众或服务对象满意度
	6
	90%（含）以上计6分；
80%（含）-90%，计4分；
70%（含）-80%，计2分；
低于70%计0分。
	社会公众或服务对象是指部门（单位）履行职责而影响到的部门、群体或个人，一般采取社会调查的方式。
	　6

附件3
部门整体支出绩效评价基础数据表
填报单位：麻阳县工商联
	财政供养人员情况
	编制数
	2021年实际在职人数
	控制率

	5
	6
	83.33%

	经费控制情况
	2020年决算数
	2021年预算数
	2021年决算数

	三公经费
	1.4
	1.2
	1.2

	   1、公务用车购置和维护经费
	0
	0
	0

	       其中：公车购置

	             公车运行维护
	0
	0
	0

	   2、出国经费
	0
	0
	0

	   3、公务接待
	1.4
	1.2
	1.2

	项目支出：

	    1、业务工作专项

	    2、运行维护专项

	          ……

	公用经费
	9.88
	9.6
	35.02

	    其中：办公经费
	7.37
	4.07
	30.25

	          水费、电费、差旅费
	2.05
	4.2
	4.2

	          会议费、培训费
	0.46
	7
	0.57

	政府采购金额

	部门整体支出预算调整
	——

	楼堂馆所控制情况
（2020年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	厉行节约保障措施

说明：“项目支出”需要填报除专项资金和基本支出以外的所有项目情况，包括业务工作项目、运行维护项目等；“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。